2024年 3 月 6日
各 位

会 社 名   株式会社ハウテレビジョン
代表者名  代表取締役社長  音成  洋介

 （コード番号 7064 東証グロース)
 問合せ先  取 締 役  清 水  伸 太 郎

（ T E L  0 3 - 6 4 2 7 - 2 8 6 2 ）

2024 年 1 月期 業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ
2023 年 3 月 8 日に発表しました 2024 年 1 月期（2023 年 2 月１日～2024 年 1 月 31 日）の業績予想

と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 2024年 1 月期 通期業績予想数値との差異（2023年 2月１日～2024 年 1月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

2,100
百万円

450
百万円

445
百万円

286
円 銭

211.53
実績 (B) 1,842 406 404 300 222.24
増減額 (B-A) △257 △43 △40 +14
増減率 (%) △12.3 △9.6 △9.0 +5.1
ご参考：前期実績
(2023 年 1 月期)

1,543 396 395 283 212.01

2. 差異が生じた理由

2024 年 1 月期の実績は、2024 年 1 月の売上計上を見込んでいた新卒サービスの配信型商品を
含む既受注の一部について、収益認識時期が 2024 年 2月以降へずれ込んだことなどから、前回発
表の業績予想に対し、売上高・営業利益・経常利益が下回り差異が生じました。
一方で、当期純利益及び一株当たり当期純利益については、法人税及び税効果会計が確定し、実

効税率が期初予想より低水準となったことから、実績が予想を上回りました。
なお、2024 年 1 月期の売上計上の期ずれ分については、2024 年 2 月以降に 2025 年 1 月期の売

上高として計上される予定です。

以上